
 

У К Р А Ї Н А  

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

Тридцять сьома сесія VІІІ скликання 

ІІ-е засідання   

Р І Ш Е Н Н Я 

  
Від 18 грудня    2024 року  № 1498  

селище Великий Бичків 
 

Про  встановлення розміру  батьківської 

плати в закладах загальної середньої  

освіти на 2025 рік    
 

 Керуючись ст.26 п.24, ст.32  Закону України “Про місцеве самоврядування 

в Україні”, ст..35 Закону України “Про дошкільну освіту”, ст.25 Закону України 

“Про освіту”, Закону України «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям», ст. 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», Постановою Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» № 305 від 24.03.2021 року,  та  

враховуючи фінансові можливості, сесія Великобичківської селищної ради  

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1.Встановити  норму харчування дітей в закладах загальної середньої освіти 

50.00   грн. на день. 

2. Звільнити від плати за харчування дітей батьків або осіб, що   передбачено 

законодавством України (діти-сироти і діти, позбавлені батьківського 

піклування, які перебувають під опікою і виховуються в сім’ях; діти з 

особливими освітніми потребами, які перебувають у інклюзивних групах; діти із 

сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; діти, евакуйовані із зони 

відчуження, діти, які є особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, і тих, що проживали у зоні безумовного(обов’язкового) відселення 

з моменту аварії до прийняття постанови про відселення, відповідно до Закону 

України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи»; діти з числа внутрішньо переміщених осіб, діти, 

які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів; діти з числа осіб, визначних у ст. 10 Закону України «Про статус  

 



2. 

 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту») та батьків, які вступили до лав 

ЗСУ та є учасниками бойових дій від початку повномасштабного вторгнення рф 

на територію України. 

3. Забезпечення безоплатним гарячим харчуванням за рахунок бюджетних 

коштів здійснюється на підставі документів, що підтверджують таке право 

відповідно до законодавства. 

4.Спрямувати  кошти спеціального фонду, отримані від батьківської плати  на 

придбання продуктів харчування. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну  комісію  

селищної ради  з питань соціально-економічного розвитку, планування, фінансів, 

бюджету ( Одарка ЗЕЛЕНКО) та начальника відділу освіти, культури, молоді та 

спорту (Лілія ІЛЬЧУК). 

 

 

 

 

  Селищний голова                                                              Олег БУРСА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


